1

平成 22 年 9 月 28 日

各 位

           株式会社三井住友フィナンシャルグループ

（コード番号 8316）

          株 式 会 社 三 井 住 友 銀 行

              日 興 コ ー デ ィ ア ル 証 券 株 式 会 社

子会社の商号変更に関するお知らせ

株式会社三井住友フィナンシャルグループ（取締役社長：北山 禎介、以下「SMFG」、

その子会社及び関連会社を含めて「SMFG ｸﾞﾙｰﾌﾟ」）及び株式会社三井住友銀行（頭取：

奥 正之、以下「SMBC」）の連結子会社である日興コーディアル証券株式会社（代表取

締役社長：渡邉英二、以下「日興コーディアル証券」）は、本日開催の同社臨時取締役

会において、株主総会における承認を前提に下記の通り、商号を変更することを決議い

たしましたので、お知らせいたします。

記

１． 日興コーディアル証券の概要

(1) 商号  日興コーディアル証券株式会社

(2) 代表者  代表取締役社長 渡邉英二

(3) 本店所在地 東京都千代田区丸の内 3-3-1

(4) 主な事業内容 金融商品取引業等

(5) 資本金  100 億円

(6) 設立年月日 平成 21 年 6 月 15 日

２． 新商号（英文表記）

SMBC 日興証券株式会社 （SMBC Nikko Securities Inc.）

３． 変更の理由

日興コーディアル証券は平成 21 年 10 月１日付で、SMBC の 100％子会社となり、

SMFG グループの中核証券会社として、リテール・ホールセール事業ともに SMBC と

連携し、業務拡大を行ってまいりました。

この度、現在の商号から新しい商号へ変更することにより、SMBC を中心とした

SMFG グループの一員であることを明確化し、内外を問わずグループ各社とのシナ

ジーを追求することにより、お客さまにさらに付加価値の高い金融サービスを提供

して参ります。

４． 変更予定日

平成 23 年 4 月 1 日（金）

2

５． 新商号ロゴ

以 上

【本件に関するお問い合わせ先】

SMFG 広報部 TEL：03-5512-2676

日興コーディアル証券 広報部 TEL：03-5644-4544